
Metodika regionálního žebříčku dospělých od sezóny 2023-2024 
1. Regionální žebříček vytvořit podle hodnoty „STR STABIL“ 

1.1. Konečný žebříček bude vytvořen vždy do 30 dnů od ukončení všech soutěží v nichž startují mužstva 
oddílů z regionu Rychnov nad Kněžnou  

1.2. Nominační žebříček (na KPJ) a Nasazovací (na RPJ) žebříček bude vytvořen podle hodnoty STR 
k termínu uvedeném v rozpise dané soutěže 

1.3. Hodnota „STR stabil“ je doplňkový ukazatel, který byl zaveden pro sestavování více vypovídajících 
finálních a nasazovacích žebříčků. Ukazatel vychází z vývoje hráče zejména za poslední období, ale 
zároveň nepodléhá tak velkým výkyvům jako STR, proto například několik proher v posledních 
zápasech sezóny nebude mít velký vliv na výslednou hodnotu ukazatele 

 
2. Žebříček mužů 

2.1. Muži budou zařazeni v následujících rozmezích: 
2.1.1. Pozice 1 až 20 sestupně 
2.1.2. Pozice 21-40 po skupinách o 10 hráčích (tj. 21-30, 31-40) 
2.1.3. Pozice 41-100 po skupinách o 20 hráčích (tj. 41-60, 61-80, 81-100) 
2.1.4. Pozice 101-220 po skupinách o 30 hráčích (tj. 101-130, 131-160, 161-190, 191-220) 
2.1.5. Pozice 221 až konec klasifikovaných hráčů a hráček 
2.1.6. Ženy v regionálním žebříčku mužů jsou uvedeny jako N 
 

3. Žebříček žen 
3.1. Ženy budou zařazeny všechny, a to sestupně od pozice 1 na žebříčku 

 
4. Podmínky pro zařazení na žebříček  

4.1. Hráč(-ka) je zařazen (-a) do žebříčku probíhající sezóny, pokud má odehráno od roku 2011 nejméně 
10 zápasů a alespoň jeden zápas v aktuální sezóně 

4.2. Hráč(-ka) je zařazen (-a) do žebříčku ukončené sezóny, pokud má odehráno od roku 2011 do konce 
dané sezóny nejméně 10 zápasů a alespoň 5 zápasů v dané sezóně 

 
5. Doplnění hráče (-čky) do konečného žebříčku po předcházející sezóně: 

5.1. Na základě žádosti oddílu lze zařadit do konečného žebříčku po předcházející sezóně hráče (-čku), 
a to v případě nesplnění podmínky uvedené v bodě 4  

5.1.1. nehrál-li hráč (-ka) 1 sezónu: bude zařazen (-a) s umístěním, dle aktuální hodnoty STR STABIL 
s připočtením 10 žebříčkových míst v konečném žebříčku po příslušné sezóně (Příklad: Hráč 
v sezóně neodehrál potřebný počet zápasů. Jeho aktuální hodnota STR STABIL je 1890,65, což 
odpovídá pozici N3, k této hodnotě se připočte 10 žebříčkových míst, která utvoří pozici N13 
pro zařazení hráče do regionálního žebříčku po příslušné sezóně). 

5.1.2. nehrál-li hráč (-ka) 2 sezóny: bude zařazen (-a) s umístěním, dle aktuální hodnoty STR STABIL 
s připočtením 20 žebříčkových míst v konečném žebříčku po příslušné sezóně 

5.1.3. nehrál-li hráč (-ka) 3 a více sezón: nebude zařazen (-a) do regionálního žebříčku a na soupiskách 
musí být uveden jako NEKLASIFIKOVANÝ 
 

5.2. Zařazení neklasifikovaného hráče do krajského žebříčku v průběhu sezóny 
5.2.1. Pokud není možné zařadit hráče dle bodu 4, je možné hráče (-čku), který (-á) nebyl (-a) do 

konečného žebříčku po předcházející sezóně zařadit odlišně od bodu 4.1. a to na základě žádosti 
oddílu za podmínky odehrání nejméně 6 zápasů v průběhu 3 utkání v soutěžích mužů (minimálně 
4 zápasů v průběhu 2 utkání v soutěžích žen). Pro zařazení hráče (-čky) budou směrodatné hodnoty 
„STR stabil“ hráčů ke dni splnění této podmínky pro zařazení. 

 
V Bělé nad Svitavou, 15. 10. 2023   Pavel Provazník  předseda STK RSST 
 
 


